
Projekt

z dnia  14 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................

RADY MIASTA ZAKOPANE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały  Rady Miasta Zakopane Nr III/24/2018 z dnia 13 grudnia 2018 r.                  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia  1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.), Rada Miasta 
Zakopane uchwala co następuje:

§ 1. 
W uchwale Rady Miasta Zakopane  Nr III/24/2018  z dnia 13 grudnia 2018 r.  uchyla się

§ 1 ust. 1 pkt 1 lit. a  w zakresie słów  „ z wyjątkiem, związanych  z uprawianiem sportów zimowych, 
znajdujących się pod trasami narciarskimi, pod skoczniami, kolejkami lub wyciągami narciarskimi;” oraz
uchyla się § 1 ust. 1 pkt 1 lit. e.

§ 2. 
Do uchwały Rady Miasta Zakopane Nr III/24/2018 z dnia 13 grudnia 2018 r. wprowadza się

§ 1 ust. 1 pkt 1 lit. a  o następującej treści:
a) po słowach  0,86 zł od 1m2 powierzchni, dopisuje się słowa „z wyjątkiem, związanych  z uprawianiem 

sportów zimowych, znajdujących się pod trasami narciarskimi, pod skoczniami, kolejkami lub 
wyciągami narciarskimi”.

§ 3. 
Do uchwały Rady Miasta Zakopane Nr III/24/2018 z dnia 13 grudnia 2018 r. wprowadza się

§ 1 ust. 1 pkt 1 lit. e  o następującej treści:
e) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 

w ewidencji gruntów i budynków, związanych z uprawianiem sportów zimowych, znajdujących się 
pod trasami  narciarskimi, pod skoczniami, kolejkami lub wyciągami narciarskimi - 0,67 zł od 1 m2 
powierzchni.

§ 4. 
Do uchwały Rady Miasta Zakopane Nr III/24/2018 z dnia 13 grudnia 2018 r. wprowadza się:

1) § 1 ust. 2   o następującej treści:

„Różnica pomiędzy  stawką podstawową określoną w § 1 ust. 1 pkt 1 lit.a  a  stawką
preferencyjną określoną w § 1 ust. 1 pkt 1 lit.e jest pomocą de minimis, której udzielenie
następuje zgodnie z warunkami rozporządzenia Komisji  UE nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
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2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu  Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r.)”;

2) § 1 ust. 3   o następującej treści:

„Warunkiem skorzystania z obniżonej stawki podatku od nieruchomości, o której mowa
§ 1 ust. 1 pkt 1 lit. e  jest złożenie w terminie do dnia 31 stycznia roku podatkowego:
1) deklaracji lub informacji  w sprawie  podatku od nieruchomości  składanych w terminach 

określonych ustawą o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. 
zm.);

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie  otrzymał w roku, w którym ubiega się 
o pomoc, oraz w ciągu  2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de 
minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie;

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 
wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 
i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie  których ma być przeznaczona pomoc de 
minimis,  na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie  zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się  
o pomoc de minimis (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 53,  poz. 311 z późn. zm.).

4) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie, jakie otrzymał w roku, w którym 
ubiega się o pomoc,  oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat obrotowych, albo oświadczenia 
o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia  
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

5) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, 
w którym ubiega się o pomoc,  oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia 
o wielkości pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia  
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

6) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności 
gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do 
tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być 
przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, na formularzu stanowiącym 
załącznik do rozporządzenia Rady  Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810);

7) dodatkowych informacji niezbędnych do oceny pomocy oraz prawidłowego jej nadzorowania 
i monitorowania;

8) w przypadku niezłożenia wymaganych dokumentów w wyznaczonym terminie pomoc 
publiczna nie może być udzielona zgodnie z art. 37 ust. 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U z 2018 r. poz. 362 );

9) w przypadku podatnika niebędącego przedsiębiorcą do deklaracji lub informacji podatkowej, 
o której mowa w  § 1 ust. 3  pkt 1 niniejszej uchwały  należy dołączyć oświadczenie 
o nieprowadzeniu działalności gospodarczej;

10) w sytuacji, kiedy zastosowanie stawki podatkowej z § 1 ust. 1 pkt 1 lit. e stanowiącej pomoc 
de minimis nie jest możliwe z uwagi na przekroczenie pułapu dopuszczalnej pomocy de 
minimis, zastosowana będzie  stawka podatku z § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a”;
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3) § 1 ust. 4   o następującej treści:

„Ogólna kwota pomocy de minimis przyznana podmiotowi gospodarczemu w bieżącym roku 
kalendarzowym oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat kalendarzowych nie może przekroczyć 
równowartości 200.000 EUR brutto, a w sektorze drogowego transportu towarów 100.000 EUR 
brutto. Zgodnie z art. 5 ust. 1 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013, pomoc de minimis 
przyznaną zgodnie z tym rozporządzeniem można łączyć z  pomocą  de minimis przyznaną zgodnie 
z innymi rozporządzeniami o pomocy de minimis do przysługującego pułapu (przy zapewnieniu 
rozdzielności rachunkowej poszczególnych rodzajów działalności)”;

4) § 1 ust. 5   o następującej treści:

„Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być stosowane na podstawie niniejszej uchwały do 
dnia 31 grudnia 2020 r.”.

§ 5. 
Wykonanie uchwały  zleca się Burmistrzowi  Miasta Zakopane.

§ 6. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2019 r.
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UZASADNIENIE

W dniu 3 stycznia 2019 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie Uchwałą

nr KI-411/6/19 wszczęło postępowanie o stwierdzenie nieważności uchwały Nr III/24/2018

Rady Miasta Zakopane z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku

od nieruchomości w części obejmującej postanowienia § 1 ust.1 pkt 1 lit. a w zakresie słów

"z wyjątkiem, związanych z uprawianiem sportów zimowych, znajdujących się pod trasami

narciarskimi, pod skoczniami, kolejkami lub wyciągami narciarskimi;" oraz § 1 ust.1 pkt 1 lit. e

uchwały.

W ocenie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej ustalenie w § 1 ust.1 pkt 1 lit. e

preferencyjnej stawki podatku od nieruchomości przesądza o kwalifikacji uchwały Nr III/24/2018

jako programu pomocowego, o którym mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j.: Dz.U z 2018 r. poz. 362)

w związku z art. 1 lit. a Rozporządzenia Rady (UE) 2015/1589 z dnia 13 lipca 2015 r.

ustanawiające szczegółowe zasady stosowania art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii

Europejskiej (t.j. Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z 24 września 2015 r., poz. L 248/9).

Zgodnie z przepisami art.7 ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy de

minimis projekt programu pomocowego przewidujący udzielenie pomocy de minimis podlega

wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który w terminie

14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzieleni pomocy.
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